
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№8 от 18 апреля 2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ГЛАВА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

        22.03.2023                                                  6-пг 

________________________                       №________ 

       поселок  Медвенка 

О  группах управления на маршрутах пешей эвакуации 

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ "О 

гражданской обороне", Правил эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 

года №303 ДСП « О порядке эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в безопасные районы», Постановления 

Правительства РФ от 26.11.2007 №804  "Об утверждении Положения о 

гражданской обороне в Российской Федерации", Приказа МЧС России от 
14.11.2008 №687 "Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях", в 

целях организации обеспечения управления движением пеших колонн и 
поддержания порядка на маршруте движения от промежуточных пунктов 

эвакуации до приемных эвакуационных пунктов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить: 
Положение о группах управления на маршрутах пешей эвакуации,  их 

структуру и состав (приложения № 1, 2); 

Перечень групп управления на маршрутах пешей эвакуации 
(приложение № 3); 

2.Закрепить маршруты пешей эвакуации за муниципальными 

образованиями Медвенского района Курской области: 
№1 –п.Медвенка – с.Нижний Реутец – с.Верхний Реутец за 

муниципальными образованиями «Нижнереутчанский сельсовет», 

«Вышнереутчанский сельсовет»; 

№2 –п.Медвенка – с.Паники за муниципальным образованием 

«Паникинский сельсовет»; 

№3 –п.Медвенка – с.Чермошное – с.2-я Китаевка за муниципальным  
образованием «Китаевский сельсовет»; 

№4 –п.Медвенка – с.Чермошное- с.Нижний Дубовец – с.Вышний 

Дубовец за муниципальным образованием «Чермошнянский сельсовет»; 
№5 –х.Высоконские Дворы– с.Высокое – с.1-я Гостомля за 

муниципальными образованиями «Высокский сельский совет», 

«Гостомлянский сельсовет»; 
№6 –х.Высоконские Дворы – с.1-е Панино – д.Амосовка за 

муниципальными образованиями «Панинский сельсовет», «Амосовский 

сельсовет». 
3.Главам муниципальных образований до 01 мая 2023 года представить 

в МКУ «Управление по вопросам ГО и ЧС» кандидатуры  начальника 

маршрута пешей эвакуации на закрепленных за ними маршрутах для 
рассмотрения и утверждения Главой Медвенского района Курской области. 

4.Главам муниципальных образований, совместно с руководителями 
предприятий, организаций и учреждений, расположенных на маршрутах 

пешей эвакуации укомплектовать группы управления личным составом, 

отработать документацию, обеспечить  оборудование закрепленных 
маршрутов пешей эвакуации и готовность выделяемых сил и средств в 

соответствии с требованиями руководящих документов. 

5.Руководителям ОБУЗ «Медвенская ЦРБ» (Хмелевской С.А.), 
Отд.МВД России по Медвенскому району  (Чаплыгин А.А.) обеспечить 

готовность сил и средств для комплектования  групп управления на 

маршрутах пешей эвакуации. 
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  

 

собой. 

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Медвенского района                                               В.В.Катунин 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

Главы Медвенского  района  
от 22.03.2023   №6-пг 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  группах управления на маршрутах пешей эвакуации 

Медвенского района Курской области 

1. Общие положения 

 Группа управления на маршруте пешей эвакуации (ГУ МПЭ) 
предназначена для обеспечения управления движением пеших колонн и 

поддержания порядка на маршруте движения от промежуточного пункта 

эвакуации (ППЭ) до приемного эвакуационного пункта (ПЭП). 
Основными задачами группы управления являются: 

- организация движения пеших колонн на маршруте; 

- подготовка и поддержание маршрута в исправном состоянии; 
- регулирование и управление (во взаимодействие с органами военного 

командования и внутренних дел) движением колонн на марше и 

организация охраны общественного порядка, воспрепятствование доступа 
населения в населенные пункты по пути следования; 

- ведение радиационной, химической и инженерной разведки на 

маршруте; 
- оказание медицинской помощи больным в пути следования (силами 

фельдшерско–акушерских пунктов, расположенных на маршрутах пешей 

эвакуации и ОБУЗ « Медвенская ЦРБ»); 

- сбор и обобщение информации о движении пеших колонн, контроль 

выполнения графика движения; 

- обеспечение своевременного укрытия эвакуируемых по сигналу 
"Воздушная тревога"; 

- подготовка мест малых привалов; 

- доклад в эвакокомиссии  Медвенского района и Курской области о 
ходе эвакуации населения. 

Для проведения эвакуационных предприятий за каждым 

муниципальным образованием Медвенского района закрепляется  маршрут 
пешей эвакуации. Маршрут пешей эвакуации может использоваться в 

интересах нескольких муниципальных образований Медвенского района.  

Решением Главы Медвенского района по представлению главы 
сельского поселения назначается начальник маршрута пешей эвакуации. 

ГУ МПЭ является территориальным эвакоорганом и подчиняется 

районной и областной  эвакокомиссиям. Каждому маршруту пешей 
эвакуации присваивается номер.  

В состав группы управления входят необходимое количество 

медицинских работников от ОБУЗ «Медвенская ЦРБ» согласно плану 

медицинского обеспечения; сотрудники органов внутренних дел; 

представители сельских поселений Медвенского района, по территории 
которых проходит маршрут. Руководство сельского поселения Медвенского 

района отвечает за оборудование маршрута и готовность выделяемых сил и 

средств. 
ГУ МПЭ обеспечивается связью с областной эвакокомиссией, 

эвакоприемной комиссией района, промежуточными пунктами эвакуации и 

приемными эвакуационными пунктами. 

 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                     №8 от 18.04.2023         

 2. Задачи группы управления 

2.1.ПРИ ПОВСЕДНЕВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: 

Основной задачей является подготовка к проведению эвакуационных 
мероприятий. 

В этих целях проводится: 

- изучение маршрута, определение его элементов, совместно с сельским 
поселением; 

- разработка необходимой документации; 

- подготовка имущества, оборудования и инвентаря. 
Для каждого маршрута заранее разрабатываются: 

1. План приведения группы управления в готовность, включающий: 

- положение о группе управления; 
- штатно-должностной список; 

- схему организационной структуры; 
- схему оповещения группы управления в рабочее и нерабочее время; 

- расчет укомплектованности маршрута имуществом и оборудованием; 

- схему оборудования маршрута, места малых привалов. 

2. Функциональные обязанности группы управления. 

3. Схема организации управления и связи. 

4. График движения колонн по маршруту. 
5. Табель срочных донесений. 

6. Журнал полученных и отданных распоряжений. 

2.2.ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЕ ПЕРВОЙ И ВТОРОЙ ОЧЕРЕДИ: 

Проводится оповещение и сбор руководящего состава группы 

управления. Уточняются списки группы управления и производится ее 
доукомплектование до полного штата. 

Проверяется готовность системы связи и оповещения, имущества, 

оборудования и инвентаря, его состояние. 
Проводится рекогносцировка маршрута пешей эвакуации. Уточняются 

вопросы по укрытию населения. 

2.3.ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЕ ТРЕТЬЕЙ ОЧЕРЕДИ 

Проводится оповещение и сбор всей группы управления. Доводится 

обстановка и уточняются задачи.  
Производится дооборудование маршрута, приведение его в готовность. 

Проверяется наличие связи между взаимодействующими 

эвакоорганами и обеспечивающими организациями. 

2.4.С ПОЛУЧЕНИЕМ РАСПОРЯЖЕНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ 

ЭВАКОМЕРОПРИЯТИЙ 

Организуются работы по выполнению эвакомероприятий, обеспечению 
движения пеших колонн и защите эваконаселения. 

Группа управления приступает к работе с получением распоряжения о 

проведении эвакомероприятий, заканчивает ее после прохождения 
последней колонны. После доклада о выполнении задачи и получения 

разрешения от вышестоящего эвакооргана группа управления убывает в 

загородную зону. 
 3. Материально-техническое обеспечение 

 Материально-техническое обеспечение работы группы управления 

включает: 
- средства оповещения и связи; 

- приборы радиационной, химической разведки и дозиметрического 

контроля; 
- средства индивидуальной защиты; 

- средства пожаротушения; 

- автотранспорт; 
- инженерную технику; 

- резервное (аварийное) освещение; 

- медицинское имущество; 
- палатки или подвижные крытые средства; 

- канцелярские товары; 

- схемы, таблички, указатели, повязки (бэйджи). 
 4. Обязанности начальника ГУ МПЭ 

 Начальник ГУ назначается из числа руководящего состава сельского 
поселения, предприятия, организации или учреждения, расположенных на 

маршруте пешей эвакуации, формирующих группу управления маршрута 

пешей эвакуации. Он подчиняется руководителю сельского поселения, 
предприятия, организации или учреждения, председателю и заместителю 

председателя эвакокомиссии Медвенского района, председателю и 

заместителям эвакокомиссии Курской области. 
Начальник ГУ отвечает: 

- за комплектование, оснащение и подготовку ГУ МПЭ; 

- за организацию оповещения и сбора личного состава, развертывание 
ГУ МПЭ в установленном месте и готовность к работе в установленные 

сроки; 

- за организацию работы по отправки населения в загородную зону. 
Начальник ГУ обязан: 

В ПОВСЕДНЕВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: 

- принимать участие в укомплектовании подразделений группы 

управления на маршруте пешей эвакуации личным составом согласно 
штату. 

- знать организации, комплектующие ГУ личным составом и техникой; 

- распределить обязанности между личным составом ГУ, оформить их 
документально; 

- организовать и проводить подготовку личного состава ГУ, обеспечить 

постоянную готовность группы к выполнению задач; 
- разработать документацию ГУ и своевременно ее корректировать; 

- знать маршрут пешей эвакуации; 

- знать места укрытия эваконаселения по сигналу "Воздушная тревога"; 
- знать особенности маршрута, расположение малых  привалов, постов 

регулирования. 

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЕ ПЕРВОЙ И ВТОРОЙ ОЧЕРЕДИ: 

- организовать круглосуточное дежурство руководящего состава; 

- организовать проведение подготовительных работ для 

своевременного развертывания ГУ; 

- уточнить расчет населения, эвакуирующегося по маршруту; 
- уточнить схему оповещения ГУ. 

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЕ ТРЕТЬЕЙ ОЧЕРЕДИ: 

- провести оповещение и сбор личного состава ГУ; 

- поставить задачу личному составу ГУ на подготовку к проведению 

эвакомероприятий; 
- установить связь с организациями, отправляющими население по 

пешему маршруту и обеспечивающими проведение эвакомероприятий. 

С ПОЛУЧЕНИЕМ РАСПОРЯЖЕНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ 

ЭВАКОМЕРОПРИЯТИЙ: 

- уточнить задачи и график движения колонн по маршруту; 

- поставить задачи личному составу и организовать работу ГУ; 
- постоянно взаимодействовать с ПЭП сельского поселения и 

организациями, обеспечивающими проведение эвакомероприятий; 

- организовать руководство движением пеших колонн на маршруте во 
взаимодействии с органами военного командования и служб ООП; 

- организовать сбор и обобщение информации о движении колонн, 

контроль выполнения графика движения; 
- поддерживать постоянную связь с эвакокомиссиями Медвенского 

района и Курской области и своевременно докладывать о движении колонн 

по маршруту; 
- обеспечить оказание медицинской помощи больным, поддержание 

общественного порядка и укрытие эваконаселения по сигналу "Воздушная 

тревога"; 
- организовать контроль за радиационной и химической обстановкой; 

- обеспечить поддержание на маршруте установленного порядка, 

воспрещение доступа населения в населенные пункты, расположенные по 
маршруту движения колонн; 

- по завершении эвакомероприятий действовать по указанию 

руководства. 
 5. Обязанности администрации ГУ 

Обязанности администрации ГУ МПЭ утверждает начальник ГУ по 

согласованию с  МКУ "Управление по вопросам ГО и ЧС". 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

Главы Медвенского  
района 

от 22.03.2023 №6-пг 

Структура и состав 

группы управления на маршрутах пешей эвакуации 

Медвенского района Курской области 

1.Управление: 
- начальник группы управления– 1 чел. 

- заместитель начальника группы управления– 1 чел. 
2.Группа учета прохождения колонн – 2 чел. 

3.Группа обеспечения движения  – 4 чел. 

4.Группа ООП и регулирования движения (в т.ч. 4 чел. от сельского 
поселения, 2 чел. сотрудники Отд.МВД России по Медвенскому району) – 6 

чел. 

5.Группа медицинской помощи  –  2 чел. 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Главы Медвенского  
района  

от 22.03.2023  №6-пг 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                     №8 от 18.04.2023         

 

Перечень 

групп управления на маршрутах пешей эвакуации 

1.Группа управления на маршруте пешей эвакуации № 1 –п.Медвенка – 

с.Нижний Реутец – с.Верхний Реутец; 

2.Группа управления на маршруте пешей эвакуации № 2 –п.Медвенка – 
с.Паники; 

3.Группа управления на маршруте пешей эвакуации № 3 –п.Медвенка – 

с.Чермошное – с.2-я Китаевка; 

4.Группа управления на маршруте пешей эвакуации № 4 –п.Медвенка – 

с.Чермошное- с.Нижний Дубовец – с.Вышний Дубовец ; 
5.Группа управления на маршруте пешей эвакуации № 5 –

х.Высоконские Дворы– с.Высокое – с.1-я Гостомля; 

6.Группа управления на маршруте пешей эвакуации № 6 –
х.Высоконские Дворы – с.1-е Панино – д.Амосовка. 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ГЛАВА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

         23.03.2023                                            7-пг 

________________________                 №________ 

       поселок  Медвенка 

О порядке эвакуации населения, материальных и 

культурных ценностей на территорию безопасного района- 

Медвенского района Курской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О 

гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 22.06.2004 
№303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы» и в целях заблаговременной подготовки и 

организованного проведения эвакуационных мероприятий на территории 
Медвенского  района Курской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке приема и размещения 

эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей на 
территории Медвенского района Курской области. 

2.Рекомендовать главам  поселений района организовать работу по 

уточнению, переработке и приведению документов эвакуационных органов 
в соответствие с настоящим Положением. 

3.Руководителям предприятий, учреждений и организаций района, 

обеспечивающим проведение мероприятий гражданской обороны, 
произвести расчеты по видам материального и транспортного обеспечения 

эвакуационных мероприятий. 

4.Признать утратившими силу постановления Главы Медвенского 
района: 

от 21.09.2015 №21-пг «Об организации эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей Медвенского района Курской 
области в безопасные районы»;  

от 30.03.2006 №106 «О подготовке территории Медвенского района к 

проведению эвакуационных мероприятий в военное время». 
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Медвенского района, председателя 

эвакуационной приемной комиссии Медвенского  района Курской области 
Великоцкого Н.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава Медвенского  района                                             В.В. Катунин 

Утверждено 

постановлением 
Главы  Медвенского района 

от 23.03.2023  №7-пг 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке  приема и размещения эвакуированного населения, 

материальных и культурных ценностей на территории  

Медвенского  района  

 

I. Общие положения, основные принципы эвакуации населения, 

материальных и культурных ценностей,  

термины и определения. 

1.1. Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в 
безопасные районы определена Федеральным законом «О гражданской 

обороне» от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ в качестве одной из основных 

задач в области гражданской обороны. 
Порядок эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы определен постановлением  

Правительства РФ от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации 
населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы». 

Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей – 
это комплекс мероприятий по организованному вывозу (выводу) 

населения, материальных и культурных ценностей ИЗ ЗОН 

ВОЗМОЖНЫХ ОПАСНОСТЕЙ и их размещение в безопасных 
районах. 

Вывоз населения в безопасные районы осуществляется всеми видами 

транспорта независимо от форм собственности, привлекаемого в 
соответствии с законодательством РФ, не используемого по 

мобилизационным планам и в интересах ВС РФ, с одновременным 
выводом части населения пешим порядком. 

Зона возможных опасностей – зона возможных сильных разрушений, 

возможного радиоактивного заражения, химического и биологического 

загрязнения, возможного катастрофического затопления при разрушении 

гидротехнических сооружений в пределах 4-часового добегания волны 

прорыва. 
Безопасный район – территория, расположенная вне зон возможных 

опасностей, зон возможных разрушений и подготовленная для 

жизнеобеспечения местного и эвакуируемого населения, а также для 
размещения и хранения материальных и культурных ценностей.  

Зона возможных сильных разрушений – территория, в пределах 

которой в результате воздействия обычных средств поражения здания и 
сооружения могут получить полные и средние разрушения.  

Зона возможных разрушений – территория, в пределах которой в 

результате воздействия обычных средств поражения здания и 
сооружения могут получить средние и слабые разрушения со снижением 

их эксплуатационной пригодности. 

1.2.Работники организаций, продолжающих работу в зонах 

возможных опасностей, подлежат рассредоточению. 

Рассредоточение – это комплекс мероприятий по организованному 

вывозу (выводу) из зон возможных опасностей и размещению в 
безопасных районах для проживания и отдыха рабочих смен 

организаций, продолжающих производственную деятельность в этих 

зонах, не занятых непосредственно в производственной деятельности.  
1.3.Безопасные районы для размещения населения, размещения и 

хранения материальных и культурных ценностей определяются 

заблаговременно в мирное время по согласованию с органами 
исполнительной власти Курской области, органами местного 

самоуправления, органами, осуществляющими управление гражданской 

обороной, и органами военного управления. Медвенский район 

определен как безопасный район на территории Курской области. 

1.4.Организация планирования, подготовки и общее руководство проведением 

эвакуации, а также подготовка безопасных районов для размещения эвакуируемого 
населения и его жизнеобеспечения, хранения материальных и культурных ценностей в 

органах местного самоуправления и организациях на территории Медвенского района 

Курской области возлагаются на их руководителей. 
1.5.Эвакуации подлежат: 

а) работники расположенных в населенных пунктах 

организаций, переносящих производственную деятельность в военное 
время в безопасные районы, а также неработающие члены семей 

указанных работников; 

б) нетрудоспособное и не занятое в производстве население; 
в) материальные и культурные ценности. 

1.6.В зависимости от масштаба, особенностей возникновения и развития 

военных действий проводится частичная или общая эвакуация. 
Частичная эвакуация проводится без нарушения действующих 

графиков работы транспорта. При этом эвакуируются нетрудоспособное и 

не занятое в производстве население (лица, обучающиеся в 
школах-интернатах и образовательных учреждениях начального, 

среднего и высшего профессионального образования, совместно с 
преподавателями, обслуживающим персоналом и членами их семей, 

воспитанники детских домов, ведомственных детских садов, пенсионеры, 

содержащиеся в домах инвалидов и ветеранов, совместно с 
обслуживающим персоналом и членами их семей), материальные и 

культурные ценности, подлежащие первоочередной эвакуации. 

Общая эвакуация проводится в отношении всех категорий населения, 
за исключением нетранспортабельных больных, обслуживающего их 

персонала, а также граждан, подлежащих призыву на военную службу по 

мобилизации. 
1.7.К материальным ценностям, подлежащим эвакуации, 

относятся: 

а) государственные ценности (золотовалютные резервы, 
банковские активы, ценные бумаги, эталоны измерения, запасы 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                     №8 от 18.04.2023         

драгоценных камней и металлов, документы текущего делопроизводства и 

ведомственные архивы государственных органов и организаций, 

электронно-вычислительные системы и базы данных); 
б) производственные и научные ценности (особо ценное 

научное и производственное оборудование, страховой фонд 

технической документации, особо ценная научная документация, базы 
данных на электронных носителях, научные собрания и фонды 

организаций); 

в) запасы продовольствия, медицинское оборудование объектов 
инфраструктуры в сфере здравоохранения, оборудование объектов 

водоснабжения, запасы медицинского имущества и запасы 

материальных средств, необходимые для первоочередного 

жизнеобеспечения населения; 
г) сельскохозяйственные животные, запасы зерновых культур, 

семенные и фуражные запасы; 

д) запасы материальных средств для обеспечения проведения 

аварийно-спасательных и других неотложных работ. 

1.8.К культурным ценностям, подлежащим эвакуации, относятся: 

а) культурные ценности мирового значения; 

б) российский страховой фонд документов библиотечных фондов; 
в) культурные ценности федерального (общероссийского) значения; 

г)  электронные информационные ресурсы на жестких носителях; 

д) культурные ценности, имеющие исключительное значение для 
культуры народов Российской Федерации. 

Особо ценные документы Федерального архивного агентства 

подлежат укрытию в установленном порядке. 
1.9.Основанием для отнесения к материальным и культурным 

ценностям, подлежащим эвакуации, является экспертная оценка, 

проводимая соответствующими специалистами федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления и 

организаций. 
1.10.Эвакуация, рассредоточение работников организаций 

планируются заблаговременно в мирное время и осуществляются 

по территориально-производственному принципу. 
 1.11.В исключительных случаях по решению руководителя органа исполнительной 

власти Курской области, Главы Медвенского района Курской области разрешается 

размещать рассредоточиваемых работников организаций и население в зонах возможных 
разрушений вне зон возможных опасностей. 

1.12.Население, эвакуированное в безопасные районы, размещается в 

жилых, общественных и административных зданиях независимо от формы 
собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, на основании ордеров 

(предписаний), выдаваемых органами местного самоуправления. 
С момента объявления эвакуации весь фонд жилых, общественных и 

административных зданий передается в распоряжение руководителей 

органов местного самоуправления. 
1.13.Эвакуация материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы осуществляется транспортными средствами федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Курской 
области, органов местного самоуправления и организаций, в ведении 

которых находятся данные материальные и культурные ценности. 

При недостатке или отсутствии необходимых транспортных средств 
допускается привлечение в соответствии с законодательством 

Российской Федерации транспортных средств других федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и 

организаций, транспортные средства которых не привлекаются для 

выполнения воинских, других особо важных перевозок по 
мобилизационным планам, а также для эвакуации населения. 

В целях эвакуации материальных и культурных ценностей 

формируются специальные колонны, сопровождаемые сотрудниками 
органов внутренних дел Российской Федерации и лицами, 

ответственными за сохранность этих ценностей на маршрутах эвакуации. 
1.14.Размещение эвакуированного населения в Медвенском районе 

Курской области  осуществляется с учетом местных условий. 

Каждой организации заблаговременно (в мирное время) определяется 
база и назначается (выделяется) район (пункт) размещения в 

Медвенском районе Курской области.  

Районы размещения эвакуируемого населения в Медвенском районе 
готовятся руководителями организаций, согласовываются с органами, 

осуществляющими управление гражданской обороной, органами 

военного управления и мобилизационными подразделениями органов 
исполнительной власти Курской области  и  Медвенского района 

Курской области 

1.15.Выбор пунктов размещения эвакуируемого населения 
осуществляется эвакуационными комиссиями и органами, 

осуществляющими управление гражданской обороной, на основе 

сравнительной оценки: 

возможностей по удовлетворению потребностей населения по 
нормам военного времени в жилье, защитных сооружениях, воде и 

других видах первоочередного жизнеобеспечения;  

условий для создания группировки сил гражданской обороны, 
предназначенных для ведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в очагах поражения;  

возможностей дорожно-транспортной сети;  
возможностей выполнения работ по форсированной подготовке 

простейших укрытий и жилья в ходе перевода гражданской обороны с 

мирного на военное положение за счет местных ресурсов. 

II.Эвакуационные органы и их задачи. 

2.1.Для планирования, подготовки и проведения эвакуации на территории 
Медвенского района Курской области органами местного самоуправления и 

организациями заблаговременно в мирное время создаются: 

а) эвакоприемная комиссия; 

б)  промежуточные пункты эвакуации; 

в) группы управления на маршрутах пешей эвакуации 

населения; 
г) приемные эвакуационные пункты; 

д) администрации пунктов высадки населения, выгрузки 

материальных и культурных ценностей. 
2.2. Эвакоприемная комиссия создается на территории Медвенского 

района, в связи с тем, что он определен на территории Курской области 

как безопасный район, на территорию которого планируется эвакуация, в 
целях: 

а) планирования и осуществления приема, размещения и 

первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения; 
б) организации и контроля обеспечения эвакуации; 

в) учета и обеспечения хранения материальных и культурных 

ценностей. 
Эвакоприемная комиссия Медвенского района Курской области 

возглавляется заместителем Главы Медвенского района Курской 

области. 
В состав  эвакоприемной комиссии Медвенского района назначаются 

лица из числа руководящих работников органов местного самоуправления 

и организаций, работники органов, осуществляющих управление 
гражданской обороной, мобилизационных и транспортных органов, 

органов образования, здравоохранения, социального обеспечения, 

органов внутренних дел, связи, других органов и представители 
военных комиссариатов, кроме граждан, подлежащих призыву на 

военную службу по мобилизации. 

2.3.Промежуточные пункты эвакуации на территории Медвенского 
района создаются в целях: 

кратковременного размещения населения за пределами зон возможных 

разрушений в ближайших населенных пунктах Медвенского района , 
расположенных вблизи автомобильных путей сообщения и 

оборудованных укрытиями; 

перерегистрации населения и проведения при необходимости 
дозиметрического и химического контроля, обмена одежды и обуви или 

их специальной обработки, оказания медицинской помощи, санитарной 

обработки эвакуированного населения и последующей организованной 
отправки его на приемные эвакуационные пункты и в места постоянного 

размещения на территории Медвенского района Курской области. 

2.4.Группы управления на маршрутах пешей эвакуации населения, 
возглавляемые начальниками маршрутов, осуществляют: 

а) организацию и обеспечение движения пеших колонн на 

маршруте; 
б) ведение радиационной, химической и инженерной 

разведки на маршруте; 

в) оказание медицинской помощи в пути следования; 
г) организацию охраны общественного порядка. 

2.5.Приемные эвакуационные пункты создаются для организации 
приема и учета прибывающих пеших колонн, автоколонн с 

эвакуированными населением, материальными и культурными 

ценностями и последующей их отправки в места постоянного размещения 
(хранения) на территории Медвенского района Курской области. 

На приемных эвакуационных пунктах при необходимости 

оборудуются укрытия для эвакуированного населения, материальных и 
культурных ценностей, развертывается медицинский пункт. 

2.6.Администрации пунктов высадки, формируемые из 

руководителей и представителей соответствующих транспортных 
организаций, создаются в целях: 

а) обеспечения своевременной подачи специально 

оборудованных для перевозки людей транспортных средств к местам 
высадки; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                     №8 от 18.04.2023         

б) организации высадки населения из транспортных средств; 

в) организации выгрузки материальных и культурных 

ценностей, подлежащих эвакуации; 
г) обеспечения своевременного прибытия автоколонн, их 

учета и  информирования соответствующих эвакуационных комиссий. 

2.7. После завершения плановых мероприятий эвакоприемная 
комиссия  Медвенского района Курской области оказывает помощь 

муниципальным образованиям района в решении вопросов по 

жизнеобеспечению и трудоустройству прибывшего эвакуированного 
населения, а также по размещению и обеспечению сохранности 

эвакуированных материальных и культурных ценностей. 

2.8.Работники эвакоприемной комиссии, приемных эвакуационных 
пунктов, промежуточных пунктов эвакуации Медвенского района 

Курской области заблаговременно в мирное время проходят подготовку в 
соответствующих учебно-методических центрах по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям, на курсах гражданской обороны, 

на учениях и тренировках по гражданской обороне. Указанные 

работники могут привлекаться к выполнению своих функциональных 

обязанностей при угрозе возникновения (возникновении) 

крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера. 

Ш. Планирование, обеспечение и проведение эвакуационных 

мероприятий. 

3.1.Организацию планирования, обеспечения и проведения 

эвакуационных мероприятий на территории Медвенского района 

Курской области осуществляет эвакуационная приемная комиссия 
района совместно с органом управления гражданской обороной и 

организациями, отвечающими за вопросы проведения эвакуационных 

мероприятий. 
3.2.При планировании эвакуации, рассредоточения работников 

организаций учитываются производственные и мобилизационные планы, а 

также миграция населения. 
3.3.Планирование, подготовка и проведение эвакуации осуществляются 

во взаимодействии с органами военного управления по вопросам: 

а) использования транспортных коммуникаций и транспортных 
средств; 

б) выделения сил и средств для совместного регулирования движения 

на маршрутах эвакуации, обеспечения охраны общественного порядка и 
сохранности материальных и культурных ценностей; 

в) обеспечения ведения радиационной, химической, биологической, 

инженерной и противопожарной разведки; 
г) выделения сил и средств для обеспечения радиационной, 

химической, биологической, инженерной защиты населения, санитарно-

противоэпидемических и лечебно-профилактических мероприятий; 
д) согласования мест размещения населения и хранения материальных 

и культурных ценностей; 

е) возможности использования военных городков и оставляемого 
войсками имущества (оборудования) для размещения и первоочередного 

жизнеобеспечения эвакуируемого населения. 

3.4.Для организованного проведения эвакуационных мероприятий 
заблаговременно (в мирное время) планируются, подготавливаются и 

осуществляются мероприятия по следующим видам обеспечения: связи 

и оповещения, транспортному, медицинскому, охране общественного 
порядка и обеспечения безопасности дорожного движения, 

инженерному, материально-техническому, финансовому и 

коммунально-бытовому. 
3.5.Оповещение органов местного самоуправления и организаций, а 

также  населения о проведении  эвакуационных мероприятий 

проводится органами, осуществляющих управление гражданской 
обороной, с использованием систем централизованного оповещения и 

связи регионального и местного уровней, локальных систем 

оповещения, радиовещательных и телевизионных станций. 

3.6.Транспортное обеспечение эвакуационных перевозок возлагается 
на орган управления, отвечающий за вопросы применения 

транспортных средств. 

При планировании эвакуационных перевозок автомобильным 
транспортом предусматривается использование всех технически 

исправных автомобилей, оставшихся после поставки в Вооруженные 

Силы, независимо от ведомственной принадлежности, пригодных для 
перевозки людей. Разрабатываются мероприятия по обеспечению 

автотранспорта двумя сменами водителей, а также по оборудованию 

грузовых автомобилей сиденьями для перевозки людей, определяются 
уплотненные нормы посадки, согласовывается с органами военного 

управления использование автомобильных маршрутов эвакуации. 
3.7.Медицинское обеспечение эвакуируемого населения возлагается 

на  учреждение здравоохранения Медвенского района Курской области. 

На период проведения эвакуационных мероприятий на 

эвакуационных органах, на маршрутах эвакуации учреждением 

здравоохранения района развертываются медицинские пункты с 

круглосуточным дежурством на них медицинских работников. 
На маршрутах эвакуации учреждением здравоохранения района 

могут создаваться подвижные бригады, оснащенных транспортом, 

необходимым медицинским имуществом и средствами связи.   
3.8.Охрана общественного порядка и обеспечение безопасности 

движения возлагается на отделение Министерства Внутренних Дел  

Медвенского района Курской области. 
К основным мероприятиям по охране общественного порядка и 

обеспечению безопасности движения относятся: 

охрана общественного порядка на эвакуационных органах, 
маршрутах эвакуации и в местах размещения; 

регулирование движения на маршрутах эвакуации; 

борьба с преступностью на маршрутах эвакуации и в районах 
размещения эвакуированного населения, материальных и культурных 

ценностей; 

организация регистрации эвакуированного населения и ведение 
адресно-справочной работы; 

организация работы комиссий по выдаче специальных пропусков для 

транспорта, восстановлению водительских удостоверений лицам, 
лишенным их, а также по выдаче разрешений на перевозку людей 

лицам, имеющим водительские удостоверения с категорией не ниже 

«С». 
3.9.Инженерное обеспечение эвакуационных мероприятий 

возлагается на орган управления, отвечающий за вопросы 

строительства, и включает в себя оборудование в инженерном 
отношении эвакуационных органов, маршрутов эвакуации, мест 

безопасного размещения. 

3.10.Материально-техническое обеспечение эвакуационных 
мероприятий возлагается на органы управления и организации, 

отвечающие за вопросы снабжения горючим и смазочными 

материалами, технического обслуживания и ремонта транспортных 
средств, снабжения запасными частями, водой, продуктами питания, и 

предметами первой необходимости. 

3.11.Коммунально-бытовое обеспечение эвакуационных мероприятий 
возлагается на орган управления и предприятия  коммунального хозяйства, 

находящиеся в его ведении.  

Финансирование эвакуационных мероприятий осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации: 

муниципальными образованиями - за счет средств местных 

бюджетов; 
организациями - за счет собственных средств. 

 

 

ГЛАВА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           27.03.2023                                            9-пг 
________________________                 №________ 

Об уточнении перечня избирательных участков, участков 

референдума и их границ, образованных на территории  Медвенского 

района Курской области 

В соответствии с подпунктами «б» и «д» пункта 2.1 статьи 19 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», по согласованию с территориальной 

избирательной комиссией Медвенского  района   Курской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Уточнить перечень избирательных участков, участков референдума и 

их границ, образованных постановлением Главы Медвенского  района от 

26.06.2019  №13-пг  «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума, для голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума при проведении выборов и референдумов на территории 

Медвенского  района», утвердив его в новой редакции (прилагается). 
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Медвенские  

новости»  и  разместить на официальном сайте Администрации 

Медвенского  района. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя  Главы  Администрации  района  Шевченко  Н.В. 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                     №8 от 18.04.2023         

Глава  Медвенского  района                                             В.В.Катунин 

 

Перечень избирательных участков, участков референдума и их 

границ на  территории  Медвенского  района  Курской области 

опубликован в газете «Медвенские новости» размещен на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет» 

 

___________________________________________________________________________________________________________________

 

ГЛАВА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

         13.04.2023                                               40-рг 
________________________                  №________ 

        поселок Медвенка 

О вручении медали сувенирной с символикой  

«Медвенскому району 95 лет» 

В соответствии с постановлением Главы Медвенского района от 

26.07.2022 №24-рг «О подготовке к празднованию 95-летия со дня 

образования Медвенского района», в целях популяризации исторического 

прошлого и настоящего Медвенского района: 
1.Утвердить прилагаемый Порядок вручения медали сувенирной с 

символикой «Медвенскому району 95 лет»  с подарочным футляром и 

удостоверением (далее Порядок). 
2.Контроль исполнением настоящего распоряжения  возложить на и.о. 

первого заместителя Главы Администрации Медвенского района  Пинаеву 

Н.Н. 
3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Медвенского района                                            В.В.Катунин 

                                                                                                                                                                         
                  УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Главы 

Медвенского района  
от  13.04.2023   №40-рг 

 

ПОРЯДОК 

вручения медали сувенирной с символикой  «Медвенскому району 95 

лет» с подарочным футляром и удостоверением 

1.Медаль сувенирная с символикой «Медвенскому  району 95 лет» с 
подарочным футляром и удостоверением (далее-медаль) вручается в период 

проведения на территории Медвенского района торжественных 

мероприятий, посвященных 95-летию со дня образования Медвенского 
района (далее- мероприятие): 

-руководителям и работникам предприятий, учреждений и организаций, 
находящихся на территории Медвенского района, независимо от форм 

собственности, 

-жителям  района  за  личный вклад в социально-экономическое 

развитие Медвенского района,  

-гражданам, принимающим активное участие в общественной, 

служебной, военной и трудовой деятельности; 
-активным участникам подготовки и проведения мероприятий-на 

основании решения организационного комитета; 

-членам делегаций, принимающим участие в мероприятиях-на 
основании списка, формируемого организационным комитетом. 

2.Списки, заявки, заявления (далее документы, указанные в пункте 1 

настоящего Порядка, рассматриваются и согласовываются 
организационным комитетом. 

3.Решение о награждении медалью сувенирной «Медвенскому  району 

95 лет»  принимается Главой  Медвенского района, о чем издается  
распоряжение Главы Медвенского района. 

4.Вручение медали сувенирной  «Медвенскому  району 95 лет» с 

подарочным футляром и удостоверением производится в торжественной 
обстановке Главой Медвенского района либо иным должностным лицом по 

поручению Главы района. 

5.Дубликаты медалей не выдаются. 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.04.2023                                            135-па 

__________________________                  №________ 

О создании комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий 

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 №518-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

пунктом 3 порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при проведении мероприятий но выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, утвержденным 

Приказом Росреестра от 28.04.2021 №П/0179 "Об установлении порядка 
проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного 

строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта 
осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства 

при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости", 

Уставом муниципального района «Медвенский район» Курской области, 
Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать комиссию по проведению осмотра здания, сооружения или 
объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на 

территории Медвенского района Курской области и утвердить еѐ состав 
(приложение №1).    

2.Утвердить Положение о создании комиссии по проведению осмотра 

здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при 
проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости на территории Медвенского района Курской 

области (приложение №2). 
3.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Медвенского 

района и разместить на официальном сайте  муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://medvenka46.ru). 

 

 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Медвенского района Горбачева А.А.  

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Медвенского района                                        В.В. Катунин 

Приложение №2 
к постановлению Администрации  

Медвенского района  

от  07.04.2023 №135-па  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

на территории Медвенского района  

Курской области 

1.Общие положения 

1.1.Комиссия по проведению осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории 

Медвенского района Курской области (далее - Комиссия) является органом, 

созданным в целях реализации норм, установленных Федеральным законом 
от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», ст. 69.1 Федерального 

закона    от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», Приказом Росреестра от 28.04.2021 № П/0179. 

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским 
кодексом Российской Федерации, законодательством Российской 

Федерации и Курской области,                     а также настоящим Положением. 

1.3.Деятельность Комиссии осуществляется на основе принципов 
равноправия членов Комиссии и гласности в работе. 

2.Функции комиссии 

Функциями комиссии являются: 
- проведение визуального осмотра либо осмотра с использованием 

технических средств для дистанционного зондирования Земли зданий, 

сооружений, объектов незавершенного строительства при выявлении 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости с применением 

фотофиксации. 

В ходе проведения осмотра осуществляется фотофиксация объекта(ов) 
недвижимости с указанием места и даты съемки. Материалы фотофиксации 

http://medvenka46.ru/


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                     №8 от 18.04.2023         

прилагаются к акту осмотра здания, сооружения, объекта незавершенного 

строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости (далее – Акт осмотра);  
- составление Актов осмотра.  

3.Состав и порядок работы комиссии 

3.1.Комиссия формируется в составе председателя и членов комиссии.  
3.2.Персональный состав комиссии с одновременным назначением ее 

председателя и Положение о комиссии утверждаются правовым актом 

администрации Медвенского района Курской области. 
3.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме выезда на место 

нахождения зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства.  

3.4.Возглавляет комиссию и осуществляет руководство ее работой 
председатель комиссии.  

3.5.В период отсутствия председателя комиссии осуществляет 
руководство деятельностью комиссии назначаемый председателем член 

комиссии.  

3.6.В результате осмотра зданий, сооружений, объектов незавершенного 

строительства оформляется Акт осмотра по форме, предусмотренной в 

приложении №2 к приказу Росреестра от 28 апреля 2021 года №П/0179 «Об 

установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы актов 

осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства 
при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости». 

Акт осмотра подготавливается в форме электронного документа в 
соответствии с установленными на основании пункта 2 части 1, части 11 

статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» требованиями к формату 
заявления о государственном кадастровом учете недвижимого имущества и 

(или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество и 

представляемых с ним документов в форме электронных документов либо в 

форме документов на бумажном носителе. Акт осмотра, составленный в 
форме электронного документа, подписывается усиленной 

квалифицированной электронной подписью председателя комиссии. 

3.7.Акт осмотра составленный в форме документа на бумажном носителе 
подписывается всеми членами комиссии, уполномоченный орган 

осуществляет перевод документа в форму электронного образа документа и 

заверяет усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица такого органа или усиленной 

квалифицированной электронной подписью председателя комиссии. В 

указанном случае электронный образ Акта осмотра имеет ту же 
юридическую силу, что и документ на бумажном носителе. 

3.8.Акт осмотра подготавливается в течение 3 рабочих дней с момента 
осмотра объекта недвижимости.  

4.Обязанности комиссии 

4.1.Председатель комиссии:  

1)планирует, организует деятельность комиссии и руководит ею, 

распределяет обязанности между ее членами;  

2)определяет дату проведения выездов для осмотра зданий, сооружений, 
объектов незавершенного строительства при выявлении правообладателей 

ранее учтенных объектов недвижимости; 

3)совершает иные действия по организации и обеспечению деятельности 
комиссии.  

4.2.Члены комиссии:  

1)участвуют в выездах для осмотра зданий, сооружений, объектов 
незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости;  

2)подписывают Акты осмотра.  

 

_______________________________________________________ 

 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ 

публичных слушаний от 14.04. 2023 года 

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 14 апреля 2023 

года,  проект решения Представительного Собрания Медвенского района 
Курской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального района « Медвенский район»  Курской области за 2022 

год» участники слушаний решили: 
1.Одобрить проект решения Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального района « Медвенский район»  Курской области за 2022 
год». 

2.Рекомендовать Представительному Собранию Медвенского района 

при рассмотрении и принятии решения Представительного Собрания 
Медвенского района Курской области «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального района « Медвенский район»  

Курской области за 2022 год» учесть  
 

 
 

 

соответствующие действующему законодательству, предложенные в 
ходе слушаний дополнения и изменения в данный проект. 

3.Протокол публичных слушаний от 14.04.2023 вместе с принятыми 

рекомендациями направить Представительному Собранию Медвенского 
района. 

4.Рекомендации публичных слушаний опубликовать в газете 

«Медвенские новости». 
Голосовали: 

«за» -  24   

«против»- нет 
«воздержался»- нет 

 

Председатель Представительного Собрания  
Медвенского района                                                      Б.Е. Бабин 

 

Протокол составила                                            О.С.Ильющенко 
 

 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ 

публичных слушаний от 14 апреля 2023 года 

 

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 14 апреля 2023 года, 

проект решения Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
района «Медвенский район» Курской области», участники слушаний 

решили: 

1.Одобрить проект решения Представительного Собрания Медвенского 
района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской области», 

опубликованный в Вестнике Медвенского района 27 марта 2023 года.  
2.Рекомендовать Представительному Собранию Медвенского района 

Курской области при рассмотрении и принятии решения Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района «Медвенский район» Курской 

области» учесть соответствующие действующему законодательству 

дополнения и изменения в данный проект решения. 
 

 

 

 
3.Протокол публичных слушаний от 14 апреля 2023 года вместе с 

принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию 

Медвенского района Курской области. 
4. Рекомендации публичных слушаний опубликовать в Вестнике 

Медвенского района.  

 
Решили: принять рекомендации публичных слушаний по проекту 

решения Представительного Собрания Медвенского района Курской области 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 
«Медвенский район» Курской области». 

Голосовали: 

«за»-  23 
«против»- нет 

«воздержался»- нет 

 
Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района Курской области                                  Б.Е. Бабин 

 
Протокол составила                                                   О.С. Ильющенко 

 

  

 

 

 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                     №8 от 18.04.2023         

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 
В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента 

Российской Федерации от 29.12.2022 №968 «Об особенностях исполнения 

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период 

проведения специальной военной операции» в период проведения 

специальной военной операции и впредь до издания соответствующих 
нормативных правовых актов Российской Федерации, размещение сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  

 

 

другими федеральными законами, на официальных сайтах органов 
публичной власти и организаций в сети «Интернет» и их предоставление 

общероссийским СМИ для опубликования не осуществляются.   

Гиперссылка на Указ Президента Российской Федерации от 29.12.2022 
№968 для последовательного перехода на официальный интернет-портал 

правовой информации  

(http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=0&nd=603637722).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 
 

№8 от 18 апреля 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 
Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436144&dst=100020&field=134&date=06.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439191&date=06.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436144&date=06.04.2023
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&link_id=0&nd=603637722

